
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 6717/2022
Tit./Fasc./Anno 2.12.3.4.0.0/1/2022

DIREZIONE POLIZIA METROPOLITANA E PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE

Oggetto: Afi amento iretto “ ornitura i ivise per i ipen enti appartenenti
al  Corpo  i  Polizia  Provinciale”,  alla  Ditta  GE.AN  i  Gennusa  Antonino.
Aumento  ella  prestazione  no  a  concorrenza  el  quinto  ell’importo  el
contratto.  Impegno  i  spesa  per  complessivi  euro  6.458,68  (euro
seimilaquattrocentocinquantotto/68) iva inclusa, alla Ditta GE.AN i Gennusa
Antonino, P.I. 04374360826, con se e in Via Lussorio Cau n.5, 90128 Palermo.
CIG: ZDA349A9C8. 

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta i eterminazione irigenziale re atta al Responsabile el
Proce imento Dott.ssa Lore ana Brun u.

Valutati  i  presupposti  i  atto  e  le  ragioni  giuri iche  a  on amento
ell'a ozione el presente atto in relazione alle risultanze ell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita alla Legge Regionale n. 48/91 e
successive mo i che e  integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 el 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 el 04/08/2015 e successive mo i che e  integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Vista la D.D. n.5504 el 28.12.2021. 

Vista la D.D. n. 2919 el 21.07.2022.

Ritenuto che la proposta sia meritevole i accoglimento.

Dato atto,  ai sensi ell’art.6 bis ella Legge el 7.8.1990 n.241, che per il
presente  provve imento  non  sussistono  motivi  i  con itto  i  interesse,

Determina Dirigenziale N. 5412 del 13/12/2022
Protocollo N. 81505/2022

Firmato digitalmente da COSTA GIOVANNA

pagina 1



neppure potenziale, per chi lo a otta. 
 
Dato  atto  che  per  il  presente  provve imento  sono  stati  rispettati  i  tempi
proce imentali e non sono state riscontrate anomalie.

Attesa la propria competenza a  a ottare il presente atto.

DETERMINA

Approvare  la  proposta  re atta  al  Responsabile  el  proce imento Dott.ssa
Lore ana Brun u con la narrativa, motivazione e ispositivo i cui alla stessa.

Palermo, 13/12/2022
Il Dirigente
Comm. Giovanna Costa

pagina 2



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

 con  D.D.  n.5504 el  28.12.2021 è  stata  afi ata  alla  Ditta  GE.AN i
Gennusa Antonino, P.I. 04374360826, con se e in Palermo, Via Lussorio
Cau n. 5, 90128 Palermo, la ornitura ei capi i vestiario e  accessori
per n.9 ipen enti el Corpo ella Polizia Provinciale i Palermo, per la
somma complessiva i € 32.555,70, i cui € 26.685,00 i imponibile e  €
5.870,70 per iva al 22%;

 con verbale el 14.07.2022 l’Uficio Coor inamento Polizia Provinciale
ha ato atto ella veri ca ella con ormità ella ornitura el vestiario,
per un numero i operatori i Polizia pari a  otto (8);

 con D.D. n.2919 el 21.07.2022 è stata liqui ata, in avore ella  Ditta
GE.AN i Gennusa Antonino, con se e in Via Lussorio Cau n.5, 90128
Palermo,  la  attura  n.44/2022  el  08.07.2022  ell’importo  i  €
30.259,66 (trentamila uecentocinquantanove/66)  Iva  inclusa,  relativa
alla ornitura i capi i vestiario e  accessori per un numero i operatori
i Polizia pari a  otto (8).

Considerato che:
 il  contratto  i  ornitura è rimasto in  sospeso,  nelle  more  che venisse

conclusa la proce ura i assunzione i n.1 Agente i Polizia Provinciale,
a seguito i Ban o i Mobilità Esterna Volontaria;

 a seguito i mo i ca el abbisogno el personale per l’anno in corso,
così  come  richiesto  al  Sin aco  Metropolitano,  con scorrimento
gra uatoria  el su etto ban o sono state  assunte complessivamente
n.4 unità i personale per la ricoprire il pro lo pro essionale i “Agente
i Polizia Provinciale”;

 con nota prot.n.80710 el 09.12.2022 è stata invitata la Ditta GE.AN i
Gennusa  Antonino  a  con ermare  la  isponibilità  a  efettuare  un
aumento ella ornitura el vestiario per gli operatori i Polizia, no a
concorrenza el quinto ell’importo ell’afi amento, agli stessi patti e
con izioni  ello  steso,  ai  sensi  ell’art.106  comma  12  el  D.Lgs.
n.50/2016;

 in pari ata, con pec acquisita al prot.n.80961 el 12.12.2022, la Ditta
ha ichiarato la propria isponibilità a  efettuare la ornitura richiesta,
per complessivi € 8.754,72 iva inclusa;

 etratta  al  su etto  importo  la  somma  i  €  2.296,04,  ancora  a
isposizione  a seguito ella  ornitura appaltata,  la  ornitura richiesta

comporta  una  spesa  i  €  6.458,68  (euro
seimilaquattrocentocinquantotto/68) che risulta non superiore al quinto
ell’importo complessivo el contratto, pari a  € 6.511,14.

Ritenuto che:

 il personale neo assunto ebba essere otato con urgenza ella ivisa
invernale, per poter espletare al più presto i servizi i istituto.

pagina 3



Occorre:
 afi are alla Ditta GE.AN i Gennusa Antonino, P.I. 04374360826, con

se e  in  Via  Lussorio  Cau  n.5,  90128  Palermo,  nell’ambito  ella
“ ornitura i ivise per i ipen enti appartenenti al Corpo i Polizia
Provinciale”,  un  aumento  ella  prestazione  ai  sensi  ell’art.106
comma 12  el  D.Lgs.  n.50/2016,  per  complessivi  €  6.458,68 (euro
seimilaquattrocentocinquantotto/68) iva inclusa;

 impegnare, sul capitolo i spesa 172206 ell’esercizio nanziario 2022
enominato “Fornitura vestiario  per gli  a etti el  Corpo i Polizia

Provinciale”,  sui  seguenti  co ici  el  Piano  ei  Conti  Finanziario:
1.03.01.02.004,  la  somma  i  €  6.458,68 (euro
seimilaquattrocentocinquantotto/68) iva inclusa, in avore ella  Ditta
GE.AN  i  Gennusa  Antonino,  P.I.  04374360826,  con  se e  in  Via
Lussorio  Cau  n.5,  90128  Palermo, per  la ornitura  i  ivise  per  i

ipen enti appartenenti al Corpo i Polizia Provinciale, per un importo
non superiore al quinto ell’importo el contratto;

 are atto che si proce erà al  pagamento  ell’importo ella ornitura
con  successivo  provve imento,  a  seguito  i  ricezione  i  regolare
attura. 

Acquisito per completezza il DURC ella Ditta  GE.AN i Gennusa Antonino.

Dato atto, ai sensi ell'art. 6 bis ella Legge el 7.8.1990 n. 241, che per il
presente  provve imento  non  sussistono  motivi  i  con itto  i  interesse,
neppure potenziale, per il  Funzionario Responsabile el Proce imento ella
presente proposta.

Dato  atto  che  per  il  presente  provve imento  sono  stati  rispettati  i  tempi
proce imentali e non sono state riscontrate anomalie.

PROPONE

Che si a otti il conseguente provve imento.

Il Responsabile el Proce imento

Dott.ssa Lore ana Brun u

Allegati:

➢ Preventivo prot.n.80961 el 12.12.2022;

➢ DURC;

➢ CIG.

pagina 4



Documento pro otto in originale in ormatico e rmato igitalmente ai sensi ell'articolo 20
el Decreto legislativo n.82/2005 e successive mo i cazioni e  integrazioni,recante : 'Co ice
ell'Amministrazione Digitale' 

pagina 5


